



Wśród Nas

Rok XXXI 2023, nr. 37

10. 09. 2023 r.

Walka o człowieka

Jezus zabiega, żeby Jego uczniowie żyli w zgodzie i jedności. To ideał, do którego należy dążyć. Działanie wspólnotowe ma szczególną moc świadectwa i ewangelizacji. Jednak tam, gdzie są bliskie kontakty, łatwiej też o poranienie. Rozłam i brak przebaczenia we wspólnocie psują Boże plany. Ewangelia pokazuje sposoby dotarcia do odłączonego brata. Gdy wyczerpują się metody przekonywania, pozostaje ciągle sposób o największej sile: miłość. Jeśli brat stał się obcy jak poganin i celnik, dał się uwieść fałszywym poglądom i pożądaniami, to trzeba przemawiać do niego językiem najbardziej podstawowym: troską i szacunkiem. Wiemy, jak Jezus traktował celników i grzeszników. Przypomnijmy sobie Zacheusza, którego Jezus potrafił wypatrzeć na sykomorze. Być uczniem Jezusa to przyjąć, że Bóg pragnie zbawienia wszystkich ludzi. Nadzieja nie pozwala wątpić, że każdy może się zmienić. W sytuacji grzechu człowiek jest przede wszystkim tragiczną ofiarą. My, chrześcijanie, nigdy nie powinniśmy walczyć przeciwko ludziom, ale zawsze o ludzi.

Panie Jezu, wlej w moje serce taką troskę i wrażliwość na bliźnich, jaką Ty miałeś do celników i grzeszników. Nie pozwól mi rezygnować z relacji, które ode mnie wymagają dużo cierpliwości. Amen.

Głosowanie w Bieszczadach –
październik 1939 rok - str. 2
Dożynki w Polanie 2023r.
- str. 3
Rozpoczęcie roku szkolnego -
2023/2024



"... Wyrzućcie z waszego serca grzech i przywiązanie do niego, a wtedy wystarczająco nabierzecie mądrości, by zbawić duszę ..." Myśli św. Jana Bosko.



Głosowanie w Bieszczadach – październik 1939 rok

Archiwum Instytutu Hoovera przechowuje relacje osób deportowanych z kresów wschodnich na Sybir w czasie okupacji sowieckiej. Relacje spisywali ci, którzy przeżyli zsyłkę i dane im było dotrzeć do formującej się od lata 1941 roku Armii Andersa. Wśród dokumentów są także odpowiedzi na ankietę w sprawie tzw. plebiscytu urządzonego przez sowieckie władze okupacyjne w październiku 1939 roku

Krótki raport, odpowiedź na ankietę, złożył rolnik z Chrewtu - Eliasz Górecki:

„Do wsi naszej wkroczyły wojska kawaleryjskie i objęły władzę wyznaczając swoich zaufanych ludzi. Zaczęto zabierać krowy tym, którzy mieli ponad 3 sztuki, barany, konie itp. Aż do wyborów u nas we wsi było spokojnie – dopiero w lutym 1940 roku zaczęły się aresztowania i wywożenia.

O wyborach ogłoszono nam w ten sposób, że zgromadzono nas i powiedziano, że odbędą się wybory na posła do miasta Borysławia i wszyscy muszą pójść do głosowania – bo gdy [ktoś] nie pójdzie to będzie surowo karany. Wybory były w szkole, w skład komisji wchodził miejscowi ludzie i sowieci.

W dniu wyborów rano rozdano wszystkim po dwie kartki i kazano, względnie dopilnowywano, aby każdy poszedł te kartki włożyć do urny. Mniej chorzy byli do komisji tej przez agitatorów dowożeni dorożkami, zaś do chorych takich, którzy już jechać nie mogli – przyjeżdżano do domu ze skrzynkami i chorzy ci musieli kartki te włożyć.”

W metryce chrztów greckokatolickiej parafii Chrewt znajduje się zapis, że 16 sierpnia 1918 roku urodził się Ilko [Eliasz] Gorecki syn Andrzeja i Nastuni [Anastazji] Fedorowicz. Prawdopodobnie to właśnie Górecki urodzony w 1918 roku był deportowany przez sowietów, następnie po tzw. amnestii i zwolnieniu z obozu dotarł do armii Andersa i ewakuował się z Wojskiem Polskim do Iranu. Nie wiadomo jak potoczyły się dalsze losy Góreckiego. Zapewne przeżył wojnę bo brak jest jego nazwiska w wykazie poległych i zmarłych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na obczyźnie w latach 1939-1946.

Podobną relację dotyczącą sowieckich wyborów spisał Włodzimierz Streńczak, posterunkowy Policji Państwowej w Lutowiskach:

Armia Czerwona wkroczyła i objęła władzę około 23 września 1939 roku. Po wkroczeniu niezwłocznie zmieniono straż obywatelską i ustanowili milicję. Parę dni później powołali komitety, których głowa komitetu był zmieniany co parę dni, zaś komitet musiał to czynić co mu nakazał NKWD. Ludność żyła w panicznym strachu gdyż obawiała się groźnych i niesprawiedliwych wyroków. Jakoś w październiku 1939 roku odbyło się głosowanie. Kandydaci na przedstawicieli byli nieznani. Głosować musiała każda osoba od lat 18 i to bez różnicy czy była uprawniona do głosowania czy też nie. Nikt z obywateli w tej sprawie nic nie mówił gdyż obawiał się wywózki.

W Czerwonej Armii było część antykomunistów i ci opowiadali o stosunkach sowieckich lecz czynili to bardzo dyskretnie i z wielką obawą. Zastosowanie rygoru nastąpiło dopiero po drugim głosowaniu 24 marca 1940 roku, a to: aresztowania, rewizje, wywozy i przesiedlenia itp. Kandydatów wyznaczono zupełnie obcych i nieznanymi miejscowej ludności. W dniu głosowania, przed lokalem wyborczym lub przed lokalem grała orkiestra przez cały czas oddawania głosów. Gdy która osoba nie oddała głosu to posyłano po nią lub przywożono wozem. Większość głosujących nie wiedziała w ogóle na kogo oddała głos swój – a głosowała jedynie po to by zadość uczynić władzom sowieckim.

Dożynki w Polanie 2023



2 września w naszej miejscowości odbyły się dożynki. W tym roku za organizację całych uroczystości odpowiedzialni byli mieszkańcy Polany Górnej, z czego pięknie się wywiązali.

Zgodnie z tradycją wykonano wieniec w kształcie kapliczki, w której umieszczono figurkę Jezusa Chrystusa, co było nawiązaniem do istniejącej kapliczki w Polanie Ostre. Wieniec przyozdobiono ziarnami zbóż i świeżymi kwiatami.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się przeniesieniem wieńca i chleba ze świetlicy wiejskiej do kościoła. W przemarszu uczestniczyli księża –

ks. Marek i ks. Mieczysław oraz mieszkańcy Polany. Następnie wszyscy wzięli udział we Mszy Św., podczas której dziękowano Panu Bogu za ciężką pracę rolników i za zebrane plony.

Po Mszy Św. powróciliśmy do świetlicy wiejskiej, gdzie wspólnie biesiadowaliśmy przy swojskim jadłach. A było co konsumować : gołąbki ziemniaczane, bigos, babka ziemniaczana, pierogi zapiekane, barszcz czerwony, paszteciki, chleb ze smalcem. Do wspólnego ucztowania zapraszali starostowie tegorocznych dożynek: Angelika Hermanowicz i Łukasz Wierciński. Dopelnieniem Polańskich dożynek była zabawa tańeczna , do której przygrywał znakomity pan Janusz Krakowski. Tańczono do białego rana. Cały dochód z zabawy, pochodzący ze sprzedaży biletów i towaru z bufetu – ok. 2 tys. zł został przekazany na OSP w Polanie.

Całej społeczności Polańskiej oraz gościom dziękujemy za obecność w uroczystościach dożynkowych a mieszkańcom Polany górnej za tak profesjonalną organizację. **Bóg zapłać !**



Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024



4 września o godz. 9.00. w naszym kościele odprawiona została Msza Św. rozpoczynająca nowy rok szkolny. We Mszy Św. uczestniczyli nauczyciele, rodzice i uczniowie.

Po Eucharystii wszyscy zebrali się w budynku szkolnym, gdzie pani dyrektor, Dominika Podstawka, przywitała całą społeczność szkolną i przedstawiła zadania szkoły w nowym roku.; po czym nastąpiły klasowe spotkania z wychowawcami.

Wszystkim uczniom w nowym roku szkolnym życzymy zapału do nauki, wytrwałości

i samych celujących ocen.

1. Dzisiaj rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. Modlitwy w intencji dzieci, młodzież i wychowawców będą trwały codziennie przez cały tydzień, do przyszłej niedzieli włącznie. Dziś z naszej parafii wyruszyła pielgrzymka do Markowej na uroczystości beatyfikacji rodziny Ulmów.

2. We wtorek, 12 września, w liturgii wspominamy Najświętsze Imię Maryi. Wspomnienie to ma bardzo wyraźny polski akcent jako dziękczynienie za ocalenie chrześcijańskiej Europy przed nawałą turecką w 1683 roku, do czego przyczynił się król Jan III Sobieski.

3. W czwartek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Uroczystość odpustową świętuje parafia Czarna. W tym dniu nie będzie w naszym kościele adoracji Najśw. Sakramentu.

4. W piątek Matki Bożej Bolesnej. W naszej parafii po Mszy św. nabożeństwo do św. Charbela z modlitwą o uzdrowienie duszy i ciała oraz błogosławieństwo Olejami Charbela.

5. W przyszłą niedzielę, 17 września, o godz. 10 00. spotkanie chłopców i dziewcząt chcących posługiwać przy mszy św. Zapraszamy chętnych z klas IV, V, VI i VII. Po Mszy św. zapraszamy do altany koło plebani na wspólne spotkanie przy grillowaniu rodziny naszej parafii szczególnie zapraszamy radę parafialną, chór parafialny, rodziców dzieci Komunijnych, rodziców młodzieży z klas VI i VII przygotowując się do Sakramentu Bierzmowania. W czasie spotkania wyrazimy wdzięczność Bogu za beatyfikację rodziny Ulmów. Przypominamy jednocześnie o uczestnictwie we Mszy św. dzieci i młodzieży szczególnie przygotowując się do sakramentów.

6. W przyszłą niedzielę 3 miesiąca składka inwestycyjna na witraże w naszej parafii.

7. Zachęcamy do czytania tygodnika parafialnego „Wśród Nas” i prasy katolickiej.

Intencje Mszy Świętych

10 Wrzesień - Niedziela

godz. 8 00. + Weronika, + Zdzisław Hermanowicz

godz. 11 00. + Bazyli Caban - rocz. śm.

11 Wrzesień - poniedziałek 1) + Tomasz Korzeniowski 2) + Kazimierz, + z rodz. Szeligów

12 Wrzesień - Wtorek 1) + Tomasz Korzeniowski 2) W pewnej intencji

13 Wrzesień - Środa 1) Dziękczynno – bł. z okazji 10 rocz. ślubu 2) + Tomasz Korzeniowski

14 Wrzesień - czwartek 1) + Tomasz Korzeniowski 2) W pewnej intencji

15 Wrzesień - piątek 1) + Tomasz Korzeniowski

2) O powrót do zdrowia dla ks. Ryszarda za wstawiennictwem św. Charbela

16 Wrzesień - sobota 1) + Tomasz Korzeniowski 2) W pewnej intencji

17 Wrzesień - Niedziela godz. 8 00. O Boże bł w narzeczeństwie Mateusza i Elżbiety

godz. 11 00. + Bożena Wiercińska w rocz. śm.

Tygodnik parafii

pw. Przemienienia Pańskiego
w Polanie
(do użytku wewnętrznego)

38 - 709 Polana 26a
polana@sdb.krakow.pl
<https://polana.sdb.org.pl/>

Zespół redakcyjny:
ks. Marek Rusek, Hanna Myślińska, Karolina i Witold Smoleńscy, Daniel Mikrut
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek.